
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1006  DEL 04/10/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17SER043 REVOCA DELLA PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI 
RADIOATTIVI E FORNITURA DI FUSTINI OMOLOGATI PRESSO IL 
LABORATORIO DI RADIOCHIMICA DI RADIOCHIMICA E LA SOC FISICA 
SANITARIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO "SANTA MARIA DELLA 
MISERICORDIA" DI UDINE AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 DEL D.LGS 50/2016 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

 
Richiamati: 

- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 
“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e norme 
in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, ai sensi 
dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per la Gestione 
Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS delle seguenti attività: 

- gestione dell’intero processo per l’acquisto di tutti i beni di consumo; 
- gestione dell’intero processo logistico per tutti i beni di consumo; 
- gestione del processo di acquisto di tutti i beni di investimento sino all’individuazione del 

migliore offerente; 
- gestione del processo per l’acquisizione di tutti i servizi alberghieri, economali e di 

manutenzione incluse le acquisizioni in economia fino all’individuazione del miglior 
offerente 

- gestione del processo per l’acquisizione di tutti i servizi sociali sino all’individuazione del 
migliore offerente; 

 
Atteso che su richiesta del Referente aziendale dell’AsuiUd datata 09.09.2017 si è proceduto ad 
avviare la procedura di gara per l’affidamento del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti 
radioattivi e fornitura di rifiuti omologati; 
 
Richiamata la determina a contrarre n. 921 del 20/09/2017 avente ad oggetto “PC17SER043 
servizio di ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti radioattivi e fornitura di fustini omologati presso 
il laboratorio di radiochimica e la soc fisica sanitaria del presidio ospedaliero "Santa Maria della 
Misericordia" di Udine, ai sensi dell’art 36 c. 2 del d.lgs 50/2016. Determina a contrarre”; 
 
Vista la nota in data 28.09.2017, agli atti, con la quale il Referente aziendale dell’AsuiUd ha 
provveduto a manifestare l’esigenza di ridefinire le modalità tecniche e quantitative di fornitura del 
servizio in oggetto, a fronte di nuove e non prevedibili necessità nel frattempo emerse; 
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni esposte, di revocare la procedura di gara indetta con la 
determinazione a contrarre n. 921 del 20/09/2017 ; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
Visto il regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con decreto n.102 del 29.09.2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago 
 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate di: 



 

 
 

 
1. prendere atto della nota del Referente aziendale di AsuiUd in data 28.09.2017, relativa alla 

richiesta di ridefinire le modalità tecniche e quantitative di fornitura del servizio oggetto del 
presente atto; 

 
2. revocare, per le motivazioni esposte in premessa, il procedimento di gara avviato con 

determinazione a contrarre n. 921 del 20/09/2017; 
 

3. rinviare a successivo provvedimento l’avvio di nuova procedura per l’affidamento del 
servizio di cui trattasi; 
 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 76 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1006 del 04/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 04/10/2017 13:55:56
IMPRONTA: 151A4C55D8F72FAB01CE458DBD888B2BACC75388D5F5D89B3A1A86BB39F6888D
          ACC75388D5F5D89B3A1A86BB39F6888D59630B1D57515DCB4AEB793F99F059B1
          59630B1D57515DCB4AEB793F99F059B1C241EFFD0EAE4043F9CE6D2E08AC54D0
          C241EFFD0EAE4043F9CE6D2E08AC54D0BE309567C532641F0906202CDEE7B6AA


